1

Edital DE CHAMAMENTO INTERNO ICEPi/SESA Nº 029/2025

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

PROCESSO SIMPLIFICADO PARA PROFISSIONAIS ATUAREM NA FORMAÇÃO EM SERVIÇO PELO

COMPONENTE DE PROVIMENTO E FIXAÇÃO DO PROGRAMA ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO DA

ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições e

prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos do Edital

ICEPi/SESA Nº 029/2025 e seus anexos, torna pública a CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS do processo

seletivo simplificado de chamamento interno para profissionais atuarem nas atividades de Formação em

Serviço pelo Componente de Provimento e Fixação do Programa Estadual de Qualificação da Atenção

Primária à Saúde.

1. De acordo com o edital de Chamamento Interno, os candidatos terão seus nomes publicados
na(s) Lista(s) de Classificação para o cargo de Supervisor Regional Sul do Apoio Institucional.

2. Fica publicado que nenhum candidato autodeclarou-se pessoa deficiente.

3. Fica publicada a LISTA DE CLASSIFICAÇÃO POR VAGA NA REGIÃO SUL E CADASTRO RESERVA
PARA AS DEMAIS REGIOES do Edital ICEPi/SESA Nº 029/2025,  conforme estabelecido na ficha de
inscrição, de acordo com os Anexos.

Vitória, 08 de maio de 2025.

Érico Sangiorgio

Diretora Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

20
25

-L
F

J6
T

9
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

08
/0

5/
20

25
 1

4:
16

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

3

2

ANEXO ÚNICO

EDITAL DE CHAMAMENTO INTERNO ICEPi/SESA Nº 029/2025

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

1. De acordo com o edital, a publicação da Classificação é realizada conforme a disponibilidade  e apresentação da documentação solicitada.
2. De acordo com o edital 029/25 a vaga disponível é para Supervisor da Regional Sul.

  APOIO INSTITUCIONAL/CHAMAMENTO INTERNO – SUPERVISÃO REGIONAL SUL

Id
Submissão Nome Civil LOCAL DE ATUAÇÃO

ANÁLISE DE
CURRÍCULO

CARTA DE
INTENÇÃO

NOTA
FINAL

aNsLorLZ

HELIANA MARA SOUZA FONSECA

Regional Sul

 8 10 18

 APOIO INSTITUCIONAL/CHAMAMENTO INTERNO – CADASTRO RESERVA

Id
Submissão Nome Civil LOCAL DE ATUAÇÃO

ANÁLISE DE
CURRÍCULO

CARTA DE
INTENÇÃO

NOTA
FINAL

rpCaDy2Z

ALEXANDRA SOARES MENENDES DO
NASCIMENTO CAVICHINI

Articulador Central - ICEPi
 8 8 16

9xw8ajAU

MARIA DA PENHA MONTOVANELLI
BOLDRIN

Articulador Central - ICEPi
 6 10 16

n3HT6A3N

ELRY CRISTINE NICKEL VALERIO

Metropolitana/SRS Vitória
 8 10 18

20
25

-L
F

J6
T

9
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

08
/0

5/
20

25
 1

4:
16

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

3

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ERICO SANGIORGIO
DIRETOR GERAL DO ICEPI

ICEPI - SESA - GOVES
assinado em 08/05/2025 14:16:26 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 08/05/2025 14:16:26 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ELIONETE STAUFFER DE ANDRADE (ARTICULADOR CENTRAL - ICEPI - SESA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-LFJ6T9

20
25

-L
F

J6
T

9
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

08
/0

5/
20

25
 1

4:
16

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

3

		2025-05-08T14:16:27-0300